Estado do Rio de Janeiro

           Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

          Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
                      www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Portaria nº 501 de 14 de julho de 2022.

O Prefeito Municipal de Nilópolis, usando das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

RESOLVE:

                             NOMEAR, a contar de 01 de julho do corrente ano, os abaixo

relacionados, no cargo de provimento em comissão de Diretor Escolar, junto a

Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o disposto na Resolução SEMED nº

02/2022, pelo período de 3 (três) anos, a contar da data desta publicação.

           Como previsto no § 1º do artigo 6º da referida Resolução, o

mandato poderá se interrompido, a qualquer tempo, por desistência dos gestores e/ou

circunstâncias que justifiquem a exoneração, validada pelo Conselho Escola

Comunidade e Conselho Municipal de Educação.

MATRICULA NOME CARGO

12.906 ANGELA COLAÇO DA SILVA E.M. Maria da Conceição Cardoso

16.461 MARIA DE FÁTIMA SOARES COUTINHO E.M. Sagrado Coração de Jesus

Prefeitura Municipal de Nilópolis, 14 de julho de 2022.

ABRAÃO DAVID NETO

Prefeito

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)